
Paračov
Kraj: Jihočeský Okres: Strakonice

Správní obvod: Strakonice GPS souřadnice: 49.201030N, 13.994636E

Nadmořská výška: 482 m n. m. První pís. zmínka: 1316 (708 let) Katastrální výměra: 458 ha

Počet obyvatel: 114 PSČ: 386 01

Adresa URL: www.obecparacov.cz

O obci
Nevelká jihočeská obec Paračov leží zhruba 10 km jihovýchodně od města Strakonice v podhůří
Šumavy.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1316. Citováno z Kroniky obce Paračova Kniha 1. Počátek
Paračova klade se dle odhadu naslovo vzatého archeologa p. Bedřicha Dubského, bývalého zdejšího
učitele, do doby mohylové, neboť šetřením zjistil z doby té dvě osady

Ubytování a restaurace
V obci Paračov není restaurace ani ubytování. Ubytovat se můžete v nedalekých Cehnicích nebo
Strakonicích.

Okolí a příroda
V obci Paračov najdeme dva menší rybníčky a památnou Paračovskou lípu, jihozápadně od obce leží
větší Svojšovský rybník.

Současnost obce
V obci Paračov se nachází obecní knihovna s internetovým připojením a  hasičská zbrojnice. V místě
působí sbor dobrovolných hasičů, který se  spolupodílí na organizaci společenských a kulturních akcí
v obci.

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklostezky číslo 1070 a 1072. V obci je také lokální turistická trasa, která vede do okolí
Paračova.

Památky a zajímavosti
V centru obce Paračov stojí ve stínu vzrostlých lip kostel sv. Petra a  Pavla. Z historických staveb jsou v obci
Paračov dále kaple Nejsvětější  trojice ze 17. století, výklenková kaplička sv. Václava,

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9261/paracov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 21:08:39



Doprava
Obec Paračov je po celý rok dobře dostupná automobilem. Dopravu v lokalitě zajišťují místní
autobusové spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9261/paracov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 21:08:39


